
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

с. Ирбейское 
«23» марта 2023года                                                                               № 49/318 

 

Об утверждении перечня и количественного состава участковых 
избирательных комиссий, подлежащих формированию территориальной 

избирательной комиссией  
 Ирбейского района Красноярского края 

 

Руководствуясь статьями 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 г. 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 
№ 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке формирования 
территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий», 
территориальная   избирательная   комиссия   Ирбейского   района   
Красноярского   края  
РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Перечень и количественный состав участковых 
избирательных комиссий подлежащих формированию территориальной 
избирательной комиссией Ирбейского района Красноярского края в 2023 
году.  

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Красноярского края. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте территориальной 
избирательной комиссией Ирбейского района Красноярского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на 
секретаря территориальной избирательной комиссией Ирбейского района 
Красноярского края Коростелеву А.И. 

 
 

Председатель 
территориальной 

избирательной комиссии 
Ирбейского района 
Красноярского края 

 
 
 
 
 
_______________________ 
                  (подпись) 

 
 
 
 
 

Л.А. Юдакова 

Секретарь 
территориальной 

избирательной комиссии 
Ирбейского района 
Красноярского края 

 
 
 
 
_______________________ 
                  (подпись) 

 
 
 
 

А.И.Коростелева 



 

 
Приложение к решению 

территориальной избирательной 
комиссии  

Ирбейского района 
Красноярского края 

от 23.03.2023 года № 49/318 
 

Перечень и количественный состав участковых избирательных 
комиссий подлежащих формированию территориальной избирательной 

комиссией Ирбейского района Красноярского края в 2023 году 
 

 
 

№ п/п 

 
 

Наименование   участковой избирательной 
комиссии 

Количество членов участковой 
избирательной комиссии  с 
правом решающего голоса 

 
1.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1288 
7 

2.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1289 

7 

3.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1291 

5 

4.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1293 

7 

5.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1294 

5 

6.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1295 

5 

7.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1296 

7 

8.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1297 

5 

9.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1298 

7 

10.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1299 

5 

11.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1300 

13 

12.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1301 

9 

13.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1302 

5 

14.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка №1305 

5 

15.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1306 

5 

16.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1308 

5 

17.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1309 

3 

18.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1310 

5 

19.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1311 

7 



20.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1312 

7 

21.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1313 

3 

22.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1315 

5 

23.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1316 

7 

24.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1317 

5 

25.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка №1318 

5 

26.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1319 

7 

27.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1320 

5 

28.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1321 

5 

29.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1322 

5 

30.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1324 

5 

31.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1325 

5 

32.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1326 

7 

33.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1327 

5 

34.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1328 

5 

35.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 1329 

5 

36.  Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 2343 

5 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к решению территориальной 

избирательной комиссии  
Ирбейского района 
Красноярского края 

от 03.08.2021 года № 13/81 
 

Список кандидатур, 
зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий территориальной 

избирательной комиссии Ирбейского района Красноярского края 
 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Дата 
рождения 

Кем предложен Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 
1. . Аблеев Алексей 

Николаевич 
28.03.1963 Ирбейским районным местным 

отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2. . Аблеева 
Екатерина 
Алексеевна 

20.09.1991 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 

 



«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
3.  Аблеева 

Надежда 
Ивановна 

15.09.1968 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4.  Адилханян 
Виктория 
Закаровна 

26.05.1989 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5.  Александрова 
Алена 
Викторовна 

07.08.1980 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

6.  Александрова 
Юлия Игоревна 

26.03.1996 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7.  Алексеенко 
Ольга 
Андреевна 

03.05.1986 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

8.  Андреев Андрей 
Анатольевич 

03.05.1967 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

9.  Андреева Вера 
Анатольевна 

07.09.1971 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

10.  Андреева 
Надежда 
Николаевна 

14.08.1985 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

11.  Андронова 
Оксана 
Александровна 

26.01.1981 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

12.  Анохин Алексей 
Русланович 

13.03.1989 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

13.  Антонова 
Оксана 
Владимировна 

24.12.1970 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

14.  Антонюк 
Альбина 
Геннадьевна 

08.11.1976 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

15.  Антонюк Ирина 
Александровна 

13.11.1968 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

16.  Ануфриевская 
Татьяна 
Алексеевна 

23.11.1962 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
17.  Апарина Ольга 

Геннадьевна 
16.05.1992 Ирбейским районным местным 

отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

18.  Артюхова Ольга 
Петровна 

26.03.1964 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

19.  Архипов 
Дмитрий 
Васильевич 

31.05.1986 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

20.  Архипова 
Любовь 
Викторовна 

24.07.1987 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

21.  Астахова Тамара 
Александровна 

21.03.1956 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

22.  Бажукова 
Валентина 
Ефимовна 

19.01.1962 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

23.  Баранов Андрей 
Анатольевич 

27.11.1995 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

24.  Басович Алена 
Сергеевна 

09.01.1996 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

25.  Бауэр Полина 
Александровна 

08.10.1999 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

26.  Баяндина Елена 
Богдановна 

13.06.1971 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

27.  Беккер Татьяна 
Николаевна 

29.01.1975 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

28.  Белозерова 
Юлия 
Александровна 

22.07.1984 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

29.  Белокриницкая 
Антонина 
Александровна 

04.12.1982 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

30.  Белоусов Антон 
Александрович 

30.04.1993 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

31.  Бербинова 
Наталья 

17.03.1984 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 

 



Яковлевна регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

32.  Березина 
Валентина 
Михайловна 

25.11.1956 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

33.  Бирюкова 
Валентина 
Георгиевна 

05.02.1959 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

34.  Богданова 
Галина 
Владимировна 

14.04.1983 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

35.  Боровикова 
Ирина 
Александровна 

29.10.1959 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

36.  Бражникова 
Алена 
Николаевна 

31.07.1992 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

37.  Бублик Татьяна 
Михайловна 

17.12.1961 Ирбейское местное (районное) 
отделение Красноярского 

регионального (краевого) отделения 
Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

38.  Булавская 
Надежда 
Ивановна 

28.07.1986 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

39.  Бурмакина 
Надежда 
Ивановна 

23.01.1959 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

40.  Буроякова 
Елизавета 
Сергеевна 

30.03.2000 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

41.  Бушуева Лариса 
Владимировна 

15.08.1972 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

42.  Быховцев 
Александр 
Иванович 

07.12.1988 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

43.  Бычков Андрей 
Николаевич 

22.01.1967 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

44.  Вагнер Петр 
Давыдович 

16.07.1959 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 

 



«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

45.  Васильев Виктор 
Михайлович 

05.02.1960 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

46.  Васильев Иван 
Григорьевич 

26.11.1954 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  в 
Красноярском крае 

 

47.  Васильева Нина 
Николаевна 

25.01.1961 Ирбейское районное местное 
отделение Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

48.  Васильева Ольга 
Витальевна 

09.01.1980 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

49.  Ваулина Татьяна 
Юрьевна 

18.06.1978 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

50.  Вернигорова 
Кристина 
Васильевна 

20.03.1989 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

51.  Виншу 
Анастасия 
Николаевна 

06.05.1982 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

52.  Водопадов 
Дмитрий 

Николаевич 

28.03.1978 Ирбейское местное (районное) 
отделение Красноярского 

регионального (краевого) отделения 
Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

53.  Водопадова 
Татьяна 
Александровна 

16.05.1975 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

54.  Воробьева 
Татьяна 
Николаевна 

22.07.1986 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

55.  Ворс Валентина 
Альбертовна 

01.01.1955 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

56.  Ворс Ольга 
Владимировна 

09.07.1977 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 



57.  Вязнин Роман 
Николаевич 

05.07.1984 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

58.  Гаврилова Зоя 
Михайловна 

19.04.1959 Ирбейское местное (районное) 
отделение Красноярского 

регионального (краевого) отделения 
Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

59.  Ганичева 
Надежда 
Владимировна 

14.01.1988 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

60.  Гвинджилия  
Маци 
Георгиевич 

09.11.1991 Красноярским региональным 
отделением Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России 

 

61.  Гетман Татьяна 
Геннадьевна 

20.03.1964 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

62.  Глинченко 
Ольга 
Семеновна 

18.12.1959 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

63.  Глухова 
Светлана 
Владимировна 

11.08.1985 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском районе Красноярского края 

 

64.  Голобурдова 
Любовь 
Леонидовна 

19.11.1971 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

65.  Головнина 
Виктория 
Сергеевна 

22.05.1986 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

66.  Гончаренко 
Людмила 
Ивановна 

04.02.1963 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

67.  Гоппе Замира 
Шайхулловна 

31.07.1988 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

68.  Горлин Павел 
Михайлович 

17.06.1972 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

69.  Горновский 
Андрей 
Николаевич 

25.04.1969 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



70.  Городовенко 
Ирина 
Анатольевна 

02.10.1970 Собранием избирателей по месту 
работы   

 

71.  Грибкова Елена 
Владимировна 

19.06.1980 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

72.  Грибкова Елена 
Юрьевна 

16.04.1994 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

73.  Григорьева Нина 
Андриановна 

20.12.1958 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

74.  Гушану Алена 
Геннадьевна 

17.04.1977 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

75.  Даавис 
Валентина 
Павловна 

03.01.1957 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

76.  Демов Сергей 
Михайлович 

05.03.1970 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

77.  Долбаненко 
Галина 
Алексеевна 

11.01.1952 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

78.  Дорофеева 
Елена 
Владимировна 

26.06.1948 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

79.  Дрозд Ольга 
Михайловна 

04.05.1977 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

80.  Дядичкин 
Сергей 
Анатольевич 

23.06.1971 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

81.  Дядичкина 
Наталья 
Сергеевна 

13.12.1979 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

82.  Жук Юлия 
Владимировна 

03.11.1991 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

83.  Журова Любовь 
Васильевна 

02.04.1952 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



84.  Змеенко Татьяна 
Федоровна 

21.10.1953 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

85.  Зорина Наталья 
Владимировна 

25.09.1981 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

86.  Зотова Ольга 
Дмитриевна 

24.08.1987 Собранием избирателей по месту 
работы 

 

87.  Иваненко Лидия 
Васильевна 

14.05.1955 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

88.  Иванова Анна 
Викторовна 

11.09.1985 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

89.  Ионова Юлия 
Владимировна 

09.12.1994 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском районе Красноярского края 

 

90.  Исалев Алексей 
Сергеевич 

04.06.1995 Собранием избирателей по месту 
работы 

 

91.  Кабанов 
Алексей 
Иванович 

01.06.1956 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

92.  Кабанов Роман 
Алексеевич 

02.06.1980 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

93.  Кабанова 
Людмила 
Александровна 

19.06.1979 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

94.  Каледа Наталья 
Николаевна 

08.01.1975 Собранием избирателей по месту 
работы 

 

95.  Калиничева 
Марина 
Владимировна 

22.03.1979 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

96.  Каминский 
Михаил 
Иванович 

30.06.1960 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

97.  Каргополова 
Евгения 
Александровна 

26.04.1990 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

98.  Карлова 
Людмила 
Владимировна 

26.10.1979 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

99.  Карпова Ирина 
Викторовна 

16.05.1965 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 

 



Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

100. Карсакова 
Виктория 
Николаевна 

09.12.1981 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

101. Катышева Ирина 
Васильевна 

04.03.1954 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

102. Каштолянов 
Василий 
Михайлович 

18.06.1955 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

103. Киселев Андрей 
Васильевич 

08.11.1985 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

104. Климова Мария 
Николаевна 

24.05.1971 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

105. Князев Валерий 
Леонидович 

14.05.1988 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

106. Ковалева Ольга 
Валерьевна 

23.04.1982 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

107. Ковалевская 
Ксения 
Сергеевна 

05.09.1989 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

108. Коваленко 
Ирина 
Александровна 

03.04.1970 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

109. Ковригина 
Дарья 
Владимировна 

21.08.1988 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

110. Кодинцева 
Галина 
Яковлевна 

20.02.1952 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

111. Кодинцева 
Екатерина 
Игоревна 

18.11.1984 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 

 



«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
112. Кокорин 

Владимир 
Николаевич 

19.05.1956 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

113. Кондрашова 
Мария 
Васильевна 

07.11.1983 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

114. Кондренко 
Александр 
Викторович 

11.12.1992 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

115. Кондренко Иван 
Викторович 

17.02.1990 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

116. Кондренко 
Кристина 
Александровна 

02.01.1997 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

117. Кондренко 
Ольга Сергеевна 

22.01.1992 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

118. Кононов 
Евгений 
Александрович 

29.03.1979 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

119. Кононова Юлия 
Витальевна 

21.12.1972 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

120. Коноплева 
Валентина 
Васильевна 

20.11.1964 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

121. Корнеева 
Светлана 
Александровна 

19.02.1973 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

122. Косьянов 
Александр 
Викторович 

15.08.1985 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

123. Косьянова 
Галина Юрьевна 

28.10.1963 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

124. Кох Вероника 
Васильевна 

26.04.1985 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

125. Кочетова 
Любовь 

Николаевна 

25.02.1987 собрание избирателей по месту работы  

126. Кравченко 03.08.1981 Ирбейское районное местное  



Наталья 
Ивановна 

отделение Красноярского 
регионального отделения 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

127. Красновская 
Светлана 
Александровна 

20.12.1990 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

128. Краснюкова 
Светлана 
Владимировна 

15.05.1984 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

129. Криворотова 
Любовь 
Васильевна 

12.01.1982 Ирбейское районное местное 
отделение Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

130. Криворотова 
Татьяна 
Сергеевна 

29.08.1961 Ирбейское местное (районное) 
отделение Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

131. Криштоп Елена 
Васильевна 

30.06.1968 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

132. Криштоп Иван 
Олегович 

01.02.1976 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

133. Крупеник 
Татьяна 
Степановна 

30.11.1958 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

134. Ксензова 
Светлана 
Михайловна  

11.03.1981 Красноярским региональным 
отделением Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России 

 

135. Кувеко Иван 
Сергеевич 

03.08.89 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

136. Кудашов Егор 
Сергеевич 

24.05.1992 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

137. Кудашов Сергей 
Васильевич 

28.07.1961 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

138. Кудрина 
Наталья 
Викторовна 

08.06.1972 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

139. Кудрявцева 
Наталья 
Александровна 

20.08.1968 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 

 



Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

140. Кудрявцева 
Наталья 
Владимировна 

27.02.1974 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

141. Кудрявцева 
Ольга 
Анатольевна 

25.07.1989 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

142. Кузнецова Дарья 
Ивановна 

21.11.1979 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

143. Кузнецова Юлия 
Владимировна 

06.01.1987 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

144. Кулашкова 
Мария 
Алексеевна 

02.06.1995 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

145. 
  

Куприченко 
Виктор 
Александрович 

24.04.1969 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

146. Куцкая 
Людмила 
Васильевна 

11.08.1962 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

147. Ламанова 
Галина 

Николаевна 

08.12.1966 собрание избирателей по месту работы 
- Ирбейский сельсовет 

 

148. Ларченко 
Николай 
Андреевич 

31.07.1940 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

149. Лейман 
Анастасия 
Владимировна 

 26.08.1998 Собранием избирателей по месту 
жительства   

150. Лейман 
Владимир 
Андреевич 

08.11.1973 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

151. Лейман 
Людмила 
Александровна 

08.08.1959 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

152. Леонтьева Елена 
Михайловна 

11.10.1996 Собранием избирателей по месту 
работы 

Ирбей 

153. Лескова 
Людмила 
Владимировна 

12.07.1975 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

154. Линевский Олег 15.09.1974 Ирбейским районным местным  



Михайлович отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

155. 

Лисова Галина 
Ивановна 

 17.08.1963  Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

156. Лисунова 
Ксения 
Сергеевна 

05.03.1991 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

157. Литюга Олеся 
Олеговна 

29.06.1992 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

158. Лобанова Алена 
Николаевна 

28.04.1977 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

159. Логинов 
Анатолий 
Александрович 

10.01.1988 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

160. Лубнин Сергей 
Анатольевич 

25.10.1965 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

161. Лыкова Надежда 
Викторовна 

02.07.1986 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

162. Лыкова Нина 
Николаевна 

27.03.1958 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

163. Майорова 
Людмила 
Федоровна 

01.06.1959 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

164. Максимова 
Татьяна 
Валерьевна 

15.05.1977 Собранием избирателей по месту 
жительства 
 

 

165. Малетина 
Галина 
Николаевна 

15.01.1972 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

166. Малинко 
Татьяна 
Тихоновна 

21.02.1961 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

167. Малицкая 
Галина 
Владимировна 

13.12.1986 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

168. Мандрик 04.05.1996 Ирбейским районным местным  



Екатерина 
Юрьевна 

отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

169. Марущак Тамара 
Макаровна 

02.03.1950 Красноярским региональным 
отделением Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России 

 

170. Марченко 
Виталий 
Петрович 

30.03.1981 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

171. Марченко 
Наталья 
Николаевна 

08.05.1982 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

172. Матюхина 
Екатерина 
Павловна 

23.04.1954 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

173. Мацуров 
Владимир 
Сергеевич 

01.01.1955 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

174. Медведева 
Оксана 
Петровна 

08.01.1989 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

175. Межова Наталья 
Ивановна 

31.07.1987 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

176. Мерзликина 
Евгения 
Евгеньевна 

10.11.1982 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

177. Милютина 
Ирина 
Анатольевна 

08.08.1969 собранием избирателей по месту 
жительства 

 

178. Мирошниченко 
Михаил 
Сергеевич 

05.07.1992 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

179. Митрощенко 
Наталья 
Юрьевна 

02.10.1989 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

180. Мошкина 
Наталья 
Александровна 

22.02.1959 Ирбейским  местным районным 
отделением политической партии 
«Либерально-демократическая партия 
России» 

 

181. Мустафа 
Зинаида 
Федоровна 

21.03.1963 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



182. Неживая Елена 
Григорьевна 

23.08.1972 собрание избирателей по месту работы  

183. Николаева Юлия 
Викторовна 

01.01.1983 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

184. Новиков 
Анатолий 
Иванович 

11.03.1965 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

185. Новиков Сергей 
Николаевич 

09.04.1967 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

186. Новикова 
Наталья 
Петровна 

07.07.1975 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

187. Новоселова 
Ирина 
Альбертовна 

10.06.1972 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

188. Одинцова Анна 
Николаевна 

25.10.1989 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

189. Орлова Татьяна 
Владимировна 

04.08.1953 Ирбейское районное местное 
отделение Красноярского 
регионального отделения 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

190. Охримова 
Людмила 
Ростиславовна 

04.10.1974 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

191. Панова Татьяна 
Викторовна 

17.01.1974 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

192. Панова Татьяна 
Викторовна 

17.01.1974 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

193. Пантелеев 
Андрей 

Викторович 

11.07.1991 Ирбейское местное (районное) 
отделение Красноярского 

регионального (краевого) отделения 
Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

194. Петраковская  
Антонина 
Валерьевна 

31.10.1993 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

195. Плетухин 
Михаил 
Евгеньевичя 

04.11.1996 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 



196. Пляцева 
Людмила 
Ивановна 

11.02.1981 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

197. Подоплелова 
Елена 
Александровна 

28.11.1965 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

198. Полетаева Елена 
Петровна 

20.03.1967 Собранием избирателей по месту 
работы 

 

199. Попечец Татьяна 
Николаевна 

22.01.1983 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

200. Попкова Лариса 
Викторовна 

04.02.1978 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском районе Красноярского края 

 

201. Попович Лидия 
Сергеевна 

27.01.1984 Красноярское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

 

202. Предеин Петр 
Михайлович 

01.01.1940 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

203. Пржегарлинская 
Лилия 
Александровна 

26.10.1983 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

204. Прищепова 
Наталья 
Владимировна 

01.05.1975 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

205. Прокопьева 
Татьяна 
Александровна 

16.11.1975 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

206. Прохоренко 
Василий 
Николаевич 

13.02.1974 Красноярским региональным 
отделением Политической партии 
ЛДПР - Либерально- демократической 
партии России 

 

207. Пусева Ирина 
Юрьевна 

06.09.1983 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

208. Пусева Лидия 
Евгеньевна 

15.05.1987 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

209. Рачук Любовь 
Георгиевна 

25.05.1953 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

210. Ронжина Галина 
Петровна 

09.03.1953 собранием избирателей по месту 
жительства 

 

211. Ронжина 
Кристина 
Игоревна 

04.12.1995 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

212. Рубцов  
Алексей 
Васильевич 

20.06.1990 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

213. Русакова 20.05.1969 Собранием избирателей по месту  



Наталья 
Ивановна 

жительства  

214. Рябцева Любовь 
Михайловна 

30.04.1976 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

215. Савицкая Ирина 
Геннадьевна 

17.06.1973 Ирбейское районное местное 
отделение Красноярского 
регионального отделения 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

216. Самойлова 
Анастасия 
Сергеевна 

25.07.1990 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

217. Селигеев Виктор 
Сергеевич 

06.05.1976 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

218. Семенцова 
Надежда 
Викторовна 

23.12.1986 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

219. Семеняка Елена 
Васильевна 

20.01.1975 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

220. Семирикова 
Галина 
Геннадьевна 

31.08.1962 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

221. Семченко 
Валентина 
Николаевна 

29.11.1975 Собранием избирателей по месту 
работы 

 

222. Сенчик Юрий 
Иванович 

23.07.1965 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

223. Сербина Наталья  
Викторовна 

23.12.1981 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

224. Сидоренко 
Александр 
Александрович 

17.02.1983 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

225. Сидоров Виктор 
Иванович 

15.10.1947 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

226. Силкова Тамара 
Александровна 

22.02.1955 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

227. Слободян 
Галина 
Ивановна 

14.12.1971 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

228. Смолик Анна 
Александровна 

25.12.1985 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 

 



Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

229. Сморгунова 
Ксения 
Сергеевна 

05.03.1991 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

230. Смурага Тамара 
Анатольевна 

30.10.1991 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

231. Солдатенко 
Лилия 
Васильевна 

17.06.1965 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

232. Соловьева 
Мария 
Валентиновна 

27.09.1968 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

233. Соловьева Нина 
Демьяновна 

27.06.1965 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

234. Старожилов 
Игорь 
Анатольевич 

09.12.1972 Ирбейским  местным отделением 
Красноярского регионального 
отделения Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

235. Степанец 
Ксения 
Николаевна 

09.04.1993 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

236. Судова Нина 
Сергеевна 

03.06.1987 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

237. Сультсон 
Михаил 
Иосифович 

16.08.1953 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

238. Сумарокова 
Тамара 
Геннадьевна 

23.01.1981 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

239. Сурков Артем 
Алексеевич 

18.02.1989 Ирбейское местное (районное) 
отделение Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

240. Сыснов 
Владислав 
Дмитриевич 

03.05.1950 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

241. Сыснова 
Валентина 
Петровна 

24.09.1949 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 



242. Сюськов 
Владимир 
Иванович 

15.10.1956 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

243. Сюськов 
Владимир 
Иванович 

15.10.1956 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

244. Тарасенко 
Лидия 
Георгиевна 

12.12.1954 Красноярским региональным 
отделением Политической партии 
ЛДПР - Либерально- демократической 
партии России 

 

245. Тарасенко 
Тамара 
Анатольевна 

19.01.1969 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

246. Терешкова 
Галина 
Павловна 

01.10.1950 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

247. Терешкова 
Любовь 
Николаевна 

29.12.1979 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

248. Тибина Наталья 
Сергеевна 

21.10.1986 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

249. Титенко Юлия 
Александровна 

24.07.1985 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

250. Тиханова Олеся 
Михайловна 

12.12.1984 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

251. Тихонова 
Кристина 
Валерьевна 

02.02.1991 собранием избирателей по месту 
жительства 

 

252. Толстоброва 
Елена 
Викторовна 

16.06.1970 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

253. Толстоброва 
Мария 
Илларионовна 

03.08.1963 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

254. Травенник 
Светлана 
Юрьевна 

20.02.1974 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

255. Третьякова 
Алена 
Михайловна 

09.10.1988 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 

 



Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

256. Трусова Елена 
Валерьевна 

28.12.1971 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

257. Уберт Анна 
Сергеевна 

01.02.1991 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

258. Федоренко 
Елена Сергеевна 

17.01.2000 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

259. Филиппова 
Ирина 
Викторовна 

11.07.1988 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

260. Филиппова Кира 
Геннадьевна 

05.11.1988 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

261. Фомина Нина 
Степановна 

10.02.1959 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

262. Халецкая Ольга 
Михайловна 

28.08.1980 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

263. Ховрус 
Виктория 
Леонидовна 

31.10.1989 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

264. Хоменко Галина 
Степановна 

10.01.1959 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

265. Цветков 
Владимир Ильич 

28.05.1971 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

266. Цупикова Ирина 
Анатольевна 

24.08.1964 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

267. Чащина Мария 
Андреевна 

04.10.1957 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

268. Чащина Татьяна 
Александровна 

23.08.1988 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

269. Чемис Татьяна 
Ивановна 

10.06.1952 Ирбейским местным (районным) 
отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения 
Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

270. Черкасова 07.08.1960 Ирбейским районным местным  



Людмила 
Валентиновна 

отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

271. Чернова Анна 
Вячеславовна 

25.04.1977 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

272. Черняк 
Елена 
Александровна 

06.12.1962 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском районе Красноярского края 

 

273. Чистова Анна 
Васильевна 

29.06.1991 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

274. Чистякова 
Оксана 
Валерьевна 

26.08.1977 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

275. Шаров 
Владимир 
Владимирович 

08.07.1966 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском  районе Красноярского 
края 

 

276. Шевченко Денис 
Александрович 

12.06.1986 Ирбейским районным местным 
отделением политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

277. Шевченко Ольга 
Григорьевна 

16.03.1963 Местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском районе Красноярского края 

 

278. Шелковенко 
Елена 

Владимировна 

16.02.1971 Ирбейское районное местное 
отделение Красноярского 
регионального отделения 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

279. Ширкина 
Наталья 
Владимировна 

04.09.1977 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 

280. Шлямина Ольга 
Николаевна 

06.10.1970 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

281. Шметко Леонид 
Петрович 

23.06.1961 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

282. Шувалова 
Мария 
Николаевна 

15.11.1985 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

283. Шумова 
Анастасия 
Сергеевна 

14.02.1996 Собранием избирателей по месту 
жительства  

 



284. Щипулина 
Луция 
Игнатовна 

03.09.1969 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

285. Юхно Ольга 
Валерьевна 

13.04.1988 Ирбейское районное местное 
отделение Красноярского 
регионального отделения 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

286. Яковлева 
Валентина 
Владимировна 

10.04.1970 Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

287. Яковлева 
Светлана 
Александровна 

19.05.1981 Ирбейским районным местным 
отделением Красноярского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 


